
    
 

      

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

06.06. 2016  с. Ирбейское    №  191 - пг 

 

 

О приватизации объектов муниципальной собственности Ирбейского района 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении 

Положения об организации продажи государственного и муниципального 

имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в 

государственной и муниципальной собственности акций открытых акционерных 

обществ на специализированном аукционе», статьей 42 Устава Ирбейского 

района, решением Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края 

от 18.08.2007 № 233 «Об утверждении Положения о порядке управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности», 

решением Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края от 

24.11.2015 № 16 «О прогнозном плане (программе) приватизации 

муниципального имущества Ирбейского района в 2016 году», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 1. Провести посредством продажи на открытом по составу участников 

аукционе с закрытой формой подачи предложений о цене приватизацию жилого 
помещения общей площадью 65,4 кв. м, состоящего из 3-х комнат, 
расположенного по адресу: Красноярский край, Ирбейский район,                             
с. Ирбейское, пер. Олимпийский, д. 7, кв. 1, на первом этаже одноэтажного 
жилого дома, с начальной ценой 234 000 (двести тридцать четыре тысячи) 
рублей 00 копеек, установленной в соответствии с отчетом от 28.02.2016                 
№ 16-01.1 «Об оценке рыночной стоимости жилой недвижимости: Квартира, 
назначение: жилое помещение, общей площадью 65,4 кв. м., этаж 1 
расположенная по адресу: Россия, Красноярский край, Ирбейский район,                    
с. Ирбейское, пер. Олимпийский, д. 7, кв. 1». 

2. Провести посредством продажи на открытом по составу участников 
аукционе с закрытой формой подачи предложений о цене приватизацию жилого 
помещения общей площадью 60,3 кв. м, состоящего из 3-х комнат 
расположенного по адресу: Красноярский край, Ирбейский район,                            
с. Ирбейское, ул. Ленина, д. 1, кв. 4, на первом и втором этажах двухэтажного 
жилого дома, с начальной ценой 169 000 (сто шестьдесят девять тысяч) рублей 
00 копеек, установленной в соответствии с отчетом от 28.02.2016  № 16-01.2 «Об 



оценке рыночной стоимости жилой недвижимости: Квартира, назначение: жилое 
помещение, общей площадью 60,3 кв. м., этаж 1,2 расположенная по адресу: 
Россия, Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Ленина, д. 1, кв. 
4». 

3. Создать комиссию по проведению аукциона по продаже 

муниципального имущества и утвердить её состав согласно приложению 1. 

4. Утвердить Положение о комиссии по проведению аукциона по продаже 

муниципального имущества согласно приложению  2. 

5. Отделу земельных и имущественных отношений администрации района 

(М.Н. Торикова): 

подготовить информационное сообщение об итогах аукциона; 

принимать от претендентов заявки на участие в аукционе и прилагаемые к 

ним документы по составленной ими описи, проверять правильность их 

оформления и соответствие требованиям законодательства и перечню, 

содержащемуся в информационном сообщении о проведении аукциона; 

вести учет заявок по мере их поступления в журнале приема заявок; 

принимать от участников аукциона предложения о цене имущества; 

заключать с претендентами договоры о задатке; 

обеспечить передачу имущества покупателю (победителю аукциона) и 

совершить необходимые действия, связанные с переходом права собственности 

на него; 

организовать публикацию информационного сообщения о продаже 

муниципального имущества и информационного сообщения об итогах 

аукциона в газете «Ирбейская правда»; 

уведомить победителя аукциона о его победе на аукционе. 
6. Бухгалтерии администрации района (Т.Н. Веремьева) производить 

расчеты с претендентами, участниками и победителем аукциона. 
7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы района по безопасности жизнедеятельности, транспорту и связи                  
А.П. Кикило. 

8. Постановление вступает в силу со дня подписания. 
 
 
 
Глава района                                                                                      И.А. Анциферов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Устьянова Марина Ивановна 

         8 (39174) 31-9-61 



Лист согласования  

к постановлению администрации района от _________ 2016 № _____ -пг              

«О приватизации объектов муниципальной собственности Ирбейского района» 
 

 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Заместитель главы района по 

безопасности жизнедеятельности, 

транспорту и связи                                                             _______________А.П. Кикило 

« ___ » _____________ 2016 г. 

 

 

Заместитель главы района по 

финансово-экономическим вопросам - 

руководитель финансового управления                         

администрации района                                                   ________________Т.П. Никитина 

 

 

Начальник отдела  

земельных и имущественных отношений   

администрации района                                                     _______________М.Н. Торикова 

« ___ » _____________ 2016 г. 
 

 

 

Начальник юридического отдела 

администрации района                                                       _______________Д.В. Штельма 

« ___ » _____________ 2016 г. 
 

 

 

Ведущий специалист отдела 

земельных и имущественных отношений   

администрации района                                                     _______________М.И. Устьянова 

« ___ » _____________ 2016 г. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                              Приложение  1 

                                                                              к постановлению администрации  

                                                                              Ирбейского района 

                                                                              от ___.___. 2016 № ______-пг 

 

 

Состав комиссии по проведению аукциона  

по продаже муниципального имущества 

 

Кикило 

Александр Петрович 

- заместитель главы района по безопасности 

жизнедеятельности, транспорту и связи, 

председатель комиссии; 

 

Торикова 

Марина Николаевна  

- начальник отдела земельных и 

имущественных отношений администрации 

района, заместитель председателя комиссии; 

  

Устьянова 

Марина Ивановна    

- ведущий специалист отдела земельных и 

имущественных отношений администрации 

района, секретарь комиссии; 

 

члены комиссии: 

 

Трусова 

Елена Валерьевна 

 

- ведущий специалист отдела земельных и 

имущественных отношений администрации 

района; 

 

Штельма 

Денис Владимирович 

 

- начальник юридического отдела 

администрации района. 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                            Приложение 2 

к постановлению администрации 

                                                                    Ирбейского района 

                                                                                      от ___.___.2016 № _______-пг 
 

Положение  

о комиссии по проведению аукциона по продаже муниципального имущества 

 

1. Общие положения 

1.1. Комиссия по проведению аукциона по продаже муниципального 

имущества (далее Комиссия) создается с целью проведения приватизации 

муниципального имущества посредством продажи на открытом по составу 

участников аукционе с закрытой формой подачи предложений о цене. 

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральным 

законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества» и Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении Положения об организации 

продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и 

Положения об организации продажи находящихся в государственной или 

муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на 

специализированном аукционе». 

2. Задачи и функции Комиссии 

2.1. Основными задачами деятельности комиссии являются подготовка, 

проведение аукциона и определение его победителей. 

2.2. Комиссия осуществляет функции, направленные на решение основных 

задач комиссии, не противоречащие законодательству Российской Федерации. 

3. Организация деятельности Комиссии. 

3.1. Заседания Комиссии считаются правомочными для принятия решений, 

если на заседании присутствуют не менее половины ее членов. Решения 

Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа 

присутствующих членов Комиссии. Каждый член Комиссии имеет один голос, 

в случае равенства голосов голос председателя (в его отсутствии - заместителя) 

имеет решающее значение. 

3.2. Председатель Комиссии осуществляет руководство деятельностью 

Комиссии, ведет заседание Комиссии и ставит на голосование предложения 

членов Комиссии, подводит итоги голосования и оглашает принятые решения.  

3.3. Заместитель председателя Комиссии в отсутствии председателя 

Комиссии осуществляет его функции. 

3.4. Секретарь Комиссии обеспечивает явку членов Комиссии, ведет 

протокол заседания Комиссии. 

3.5. Протокол Комиссии подписывается всеми членами Комиссии, 

присутствующими на заседании. 


